
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

На основании приказа управление по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи от 15.01.2024 г. № 40 «О проведении II открытого городского детского 
театрального фестиваля-конкурса «Театральная гавань» с 25 марта по 20 апреля 
2024 года были проведены районные отборочные этапы конкурса. По итогам 
районных этапов Фестиваля- конкурса определены победители, набравшие 
наибольшее число баллов (1 место) в номинациях, которые приглашаются на 
финальный (городской) этап.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 19 апреля 2024 года с 10.00ч. до 18.30ч. в ДК 

«Центральный» финальный (городской) этап II открытого городского детского 
театрального фестиваля-конкурса «Театральная гавань» (далее Фестиваль- 
конкурс).

2. Утвердить список участников финального (городского) этапа II 
открытого городского детского фестиваля-конкурса «Театральная гавань» и 
график выступления финалистов (Приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить участие обучающихся и театральных коллективов 19 

апреля 2024 года в финальном этапе Фестиваля-конкурса в соответствии с 
графиком.

3.2. Направить 19 апреля в ДК «Центральный» (ул. Горького, 85) 
школьников 2-8 классов в качестве зрителей на просмотр спектаклей 
финалистов конкурса в соответствии со списком приглашённых (Приложение

3.3. Провести инструктаж обучающихся образовательных организаций - 
участников мероприятия по соблюдению правил техники безопасности при 
перевозке автотранспортом и правилам поведения в общественных местах.

3.4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье школьников на 
период проведения мероприятия и во время следования к месту проведения и 
обратно, на педагогов, сопровождающих детей, издать соответствующий

г. Сочи
№ 96^0

О проведении финального (городского) этапа 
II открытого городского детского театрального 

фестиваля-конкурса «Театральная гавань»

2).



приказ по 0 0 .
3.5. Проинформировать родителей о мероприятии 19 апреля 2024 года в 

ДК «Центральный» (ул. Горького, 85), пригласить их с детьми.
4. Руководителям организаций дополнительного образования

обеспечить участие обучающихся и театральных коллективов в финальном 
этапе Фестиваля - конкурса в соответствии с графиком.

5. Поручить организацию и проведение финального этапа II
открытого городского детского театрального фестиваля конкурса «Театральная 
гавань» муниципальному бюджетному учреждению дополнительного
образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования» 
города Сочи (Турсунбаев С.У.).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Андрееву Т.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления



Приложение 1 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке 
от

Список участников финального (городского) этапа 
II открытого городского детского театрального фестиваля-конкурса 

«Театральная гавань»
19 апреля 2024 года,

«Районный Дом культуры «Центральный» (ул. Горького,85)

НЛО «Ступени»

Вре
мя

оо Название
Коллектива

Возраст
ная
катего­
рия

Название
произведени
я

Хроно­
метра
ж

ФИО и 
контакт 
руководится 
я

10.00 Муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительног
о образования
"Центр
дополнительног 
о образования 
"Ступени" 
города Сочи

Музыкальны 
й театр 
«Маэстро»

Смешан 

7-12 лет

К.Аверкиева
«История
одного
чердака»

20
мин.

Г анженко 
Инга
Владимировн
а

ШЮ «Ориентир»

Время ОО Название

Коллектив
а

Возрас
т
ная
катего­
рия

Название
произведени
я

Хроно­
метра
ж

ФИО и
контакт
Руководителя

10.30 Центр
дополнительно 
го образования 
для детей 
«Ориентир» 
города Сочи

Театральная
медиа
студия
«МиРа».
Спирин
Савва

12-15
лет

Инклюзивны 
й театр (ОВЗ) 
Кукольный 
театр. Театр 
кукол и 
актера
«Лиса и гуси»

2 мин. Заец Лилия 
Александровна

10.40. Центр
дополнительно 
го образования 
для детей 
«Ориентир» 
города Сочи

Театральная
медиа
студия
«МиРа»

5-11 лет Автор-группа
студийцев
Сказочный
калейдоскоп

20 мин. Заец Лилия 
Александровна

11.05. Центр Театральная Миниатюра 3 мин Заец Лилия

дополнительно 
го образования 
для детей 
«Ориентир» 
города Сочи.

медиа
студия
«МиРа».

Кукла Александровна

Белая Снежана 
— 7 лет 
Колабухоа 
Анастасия -  
16 лет

Хостннский район

Время ОО Название
Коллектива

Возраст
ная
катего­
рия

Название
произведения

Хроно­
метраж

ФИО
Руководителя

11.15 м о бу  с о т  
№ 18

Детский 
театр кукол 
«Балаганчик
»

7-11 лет Н.Шмитько
«Звездочка»

18 мин. Божовская
Ольга
Сергеевна
руководитель
детского театра
кукол
«Балаганчик»

11.40 МОБУ 
лицей № 22

Театральная
студия
«Алые

смешан.
13-18
лет

Спектакль 
«Встреча с 
Ангелом»

17 мин. Погорелова
Елена
Владимировна

постановка 
«Встреча с 
Ангелом»

руководитель
студии

12.00 МОБУ 
ООШ № 55

Музыкально
-театральная
студия
«Арлекино»,

смешан. 
7-12 лет

Спектакль
«Старая
телогрейка»

17 мин. Постригань
Олеся
Аркадьевна

НЛО Хоста

Время ОО Название
Коллектива

Возраст
ная
катего­
рия

Название
произведения

Хроно­
метраж

ФИО и контакт 
руководителя

12.30 ццо
«Хоста»

Детский 
театр кукол 
«Балаганчик»

Смешан. 
7-12 лет

«Гусенок» 
Н. Гернет

20 мин. Божовская Ольга 
Сергеевна — 
режиссер и 
руководитель 
89184023834



Ц ТРиГО

Время о о Название

Коллектива

Возраст
пая
катего­
рия

Название
произведения

Хроно­
метраж

ФИО и контакт 
руководителя

13.00 МБУ
до
ЦТРиГО
города
Сочи

Театральная
студия
«Наш
Театр»

Смешан. 
7-12 лет

Э.Успенский
«Разноцветная
семейка»

18 мин. Яицкая Людмила 
Г айзулловна, 
Яицкий Виктор 
Сергеевич

Адлерский район

Вре
мя

ОО Название
Коллектива

Возраст
ная
катего­
рия

Название 
произведени 
я

Хроно­
метра
ж

ФИО и 
контакт 
руководител 
я

13.30 МОБУ 
СОШ № 
26 города 
Сочи им. 
Героя 
Советског 
о Союза 
Диброва 
К.С.

Школьный 
театр «Студия 
представляет...
»

смешанна 
я 13-18 
лет

«Юбилей», 
А.П. Чехов,

20 мин. Ичева Ирина
Олеговна,
Мокрова
Мария
Сергеевна

14.00 МОБУ 
СОШ № 
100
г. Сочи им.
Героя
Советског
о Союза
Худякова
И.С.

Школьный
театр
«Персонаж»

12-15 лет «Ой, блины, 
мои блины...» 
По мотивам 
рассказов 
А.П. Чехова,

20 мин. Анохина
Светлана
Петровна

ИДО «Радуга»

Время ОО Название

Коллектива

Возраст
ная
катего­
рия

Название
произведения

Хроно­
метраж

ФИО и контакт 
руководителя

15.20. ццо
«Радуга»

Образцовая
театральная
студия
«Арлекин»

Смешан. 
7- 12 лет

Музыкальный
театр
Русские

посиделки

15
мин.

Даниленко
Светлана
Васильевна

Лазаревский район

Врем
я

ОО Название

Коллектива

Возрас
т
ная 
катего 
рия

Название
произведения

Хроно­
метраж

ФИО
руководителя

15.45. МОБУ СОШ 
№ 84 им. 
Павлова

Школьный
театр
«Стихия»

7-11
лет

Миниатюра
пантомима
«Коробочки»

3.00 Скала Юлия 
Борисовна

16.00. МОБУ СОШ 
№ 79 им. 
Ачмизова 
А.П.

3 класс 7-11
лет

Спектакль
«Умная
Тамара»

7.00 Чиликян
Валентина
Андрониковна,

16.20. МОБУ СОШ 
№  88 им. 
Союза 
Баграмяна
И.Х.

Школьный
театр
«Арлекин»

12-15
лет

Спектакль
«Евгений
Онегин»

10.00 Зубова Армине 
Суриковна

16.40. МОУУ 
Лицей № 95 
им.
К.Э.Циолковс
кого

Творческий
коллектив

16-18
лет

Миниатюра
«Чужое
желание»

6.00 Клименко
Зинаида
Владимировна

17.00. МОБУ СОШ 
№82

Театральная
студия
«Вдохновен
ие»

16-18
лет

Отрывок из
спектакля
«Морозко»
(сказка-притча,
авторская
переработка
лаборатории
«Культурный
код сказки»
под
управлением
Г.В.
Стрелкова)

20 мин. Дорошенко
Илона
Валериевна,
Кочиева
Татьяна
Сергеевна

Центральный район

Время ОО Название
коллектива

Возрас
т
ная 
катего 
рия

Название
произведения

Хроно
метраж

ФИО
руководителя

17.30 МОБУ СОШ 
№ 7

7-12
смеша
н

«Мама Кот» 20 мин Береза Мария 
Сергеевна

18.00 МОБУ СОШ 
№ 7

13-18
лет

Шуточные 
рассказы 
ДДЕЧехова /

8 мин. Лиханова
Екатерина
Александровна

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова



Приложение 2 
к приказу начальника 
управления по образованию и науке
т-ЯРУМСЖ/ № ,?<&&_______

Список общеобразовательных организаций, 
приглашённых на спектакли

финалистов II открытого городского детского театрального 
фестиваля - конкурса «Театральная гавань»

19 апреля 2024 года
(Районный Дом культуры «Центральный», ул. Горького,85)______

Время 0 0 Количество
приглашённых

10.00.-11.20. СОШ №2 60

СОШ №4 60

СОШ №10 60

СОШ №12 60
11.30-12.50 СОШ №13 60

СОШ №14 60

Гимназия №8 60

Г имназия №9 60
13.00-14.20 Гимназия №15 60

СОШ №19 60

Гимназия №16 60

Г имназия №44 60
15.20-16.40 Лицей №22 60

Лицей №23 60

Гимназия №1 60
17.00-18.20 СОШ №7 60

СОШ №24 60

Г имназия №6 60

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


